14-02-2024 19:52:11

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O pedido tem origem em reiteradas reclamações de cidadãos, moradores da região, noticiando o elevado
número de sinistros, envolvendo veículos automotores e também pedestres, na rotatória ali localizada, o que justifica a
implantação de um semáforo, para regular e controlar o trânsito.

solicitação para que se faça um estudo, quanto a real necessidade e a viabilidade de se instalar um semáforo
no cruzamento da avenida Francisco Ribeiro, com a rua Jerônima Lucas Barros, no Bairro Santa Mônica.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

AVENIDA FRANCISCO RIBEIRO, SANTA MÔNICA, 38.408-186, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 1052/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA TEOFILO ALVES, 172, CASA, VIGILATO PEREIRA, 38.408-636, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Thiago Fernandes

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Thiago Fernandes

PARTIDO REPUBLICANO PROGRESSISTA

Nome Quantidade

Ver. Thiago Fernandes 1

1Total